
FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL 
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 024/2022/DT/FAF 
 
O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das 

atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade. 

 

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Profissional/2022. 

 

CONSIDERANDO: o resultado do Processo nº 0067/2022, em 18 de maio de 

2022, que determina a retomada do campeonato após 72 horas, determinado 

pelo Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol. 

 

RESOLVE: suspender o jogo do dia 19/05/2022, Trem x São Paulo, pelo 

Campeonato Amapaense de Futebol Profissional/2022. 

 

Dê-se Ciência 

Cumpra-se e 

Publique-se 

 

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá, 

18 de maio de 2022. 

 

 

 

Manoel de Jesus Figueira Lima 

Diretor do Departamento Técnico-FAF 


